
Strana 1 (celkem 3) 

 

Základní škola Ústí nad Labem,  
Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

 Vinařská 1016/6, 400 01 Ústí nad Labem; IČO 44555229 
 

 
 

SMĚRNICE  č. 13/2007 
 
 

Bezpečnostní řád umělé lezecké stěny 
 

 
 
Obsah : 
ČL. 1 –   Základní povinnosti lezce a dozoru 
ČL. 2 –   Další povinnosti dozoru 
ČL. 3 –   Závěrečná ustanovení 
 
 
 

 
Účinnost :    28.8.2007   
Zpracoval :   Mgr. Martin Pilař    
Schválil :      Mgr. Miloslav Čechura    
Počet stran :    3 
 

 
 

 



Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

Strana 2 (celkem 3) 

Pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy a dalších osob vydávám tento 
Bezpečnostní řád umělé lezecké stěny. 
 
 

Článek 1 
Základní povinnosti lezce a dozoru 

 
1. Lezec je povinen navazovat se přímo na lano. 

 
2. Při jištění shora musí být zašroubována poslední karabina. 

 
3. Je zakázáno lezení na umělé lezecké stěně (dále jen stěna) bez jištění horolezeckým 

lanem nad bezpečnou hranici (ruce 2 m nad zemí). 
 

4. Pronajímatelé tělocvičny smí používat stěnu jen se souhlasem správce stěny. 
 

5. Žákům školy je dovoleno lezení na stěně jen za dozoru vyučujícího tělesné výchovy 
(pouze bouldering) nebo instruktora lezení. 

 
6. Na jedné cestě je zakázáno současné lezení více lezců. 

 
7. Při lezení lezců současně vedle sebe nelze provádět takové varianty, které by omezovaly 

nebo ohrožovaly lezce na vedlejší cestě, např. křížení lan. 
 

8. V případě zjištění uvolněného chytu nebo jistícího bodu je lezec povinen na tuto 
okolnost bezodkladně upozornit učitele nebo správce stěny a  stejně tak i další přítomné 
uživatele stěny. 

 
10. Montáže a výměnu chytů a stupů na stěně jsou opráv�ěni �rovádět pouze sp�ávce 
stěny  
      nebo pověřený učitel. 
 

Článek 2 
Další povinnosti dozoru 

 
1. Lezec musí být řádně poučen a vybaven. 
 
2. Vyučující tělesné výchovy může povolit žákům  na stěně pouze bouldering (lezení bez 

jištění horolezeckým lanem do výše  bezpečné  hranice - ruce 2 m nad zemí). 
 

3. Instruktor lezení na umělé horolezecké stěně (vlastník řádného certifikátu) může povolit 
lezci ostatní činnosti na stěně.  

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato směrnice je platná pro všechny žáky školy, zaměstnance školy a všechny další 

osoby, které vykonávají jakoukoliv činnost na cvičné horolezecké stěně.  
 
 
 



Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 
2. Tato směrnice nabývá účinnosti od 28.8.2007 

 
V Ústí nad Labem dne 14.8.2007 
 
 
Mgr. Čechura Miloslav  
ředitel Základní školy Ústí nad Labem,  
Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 
 
 
 
Mgr. Martin Pilař                                         
správce stěny                                              


